
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky: Lucie Richterová 

Název práce:  PRACOVNÍ SPOKOJENOST V NEZISKOVÉM SEKTORU 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2017 

Rozsah: 51 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   4/-                                                   Přílohy: 3  

Použitá literatura: 21 pramenů, 3 další prameny 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka při zpracování tématu práce metodologicky volí objektivistický 

přístup s využitím deskripce. Práce se zabývá tématikou, která je stále aktuální, její výzkum může 

přispět ke sledování stresu a psychické zátěže u specifické profesní skupiny a jeho případných proměn 

v čase. Práce je členěna do pěti kapitol, úvodu a závěru. V úvodu autorka obecně nastiňuje téma práce 

a seznamuje s jeho obsahem. V úvodu práce je definován její cíl. Teoretická část je zpracována 

přehledně a se znalostí věci. Zvláště je třeba ocenit kapitolu třetí, ve které autorka podává přehled 

přístupů k posilování psychické odolnosti. Kvantitativní výzkumné šetření je uvozeno logicky 

formulovanými hypotézami, kde pro lepší orientaci mohlo být uvedeno jejich zdůvodnění. Výsledky 

výzkumného šetření jsou přehledně a systematicky prezentovány. Je škoda, že při tak obsáhlém šetření 

nebyla provedena diskuse k jeho výsledkům. 

Téma práce: se věnuje problematice pracovního zatížení v organizacích neziskového sektoru.. 

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: kvantitativní výzkumné šetření prostřednictvím dotazníku. Pro analýzu dat 

byly využity standardní statistické postupy, které umožňují jasnou interpretaci zjištěných dat.  

Cíl práce: zmapovat vybrané faktory pracovní spokojenosti u pracovníků v pomáhající profesi byl 

splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: přiměřená a formálně správná  

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému B 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 



f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  B 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Prosím, vyhledejte podobná výzkumná šetření (např. v archivu UHK) a porovnejte svá zjištění 

s poznatky jiných výzkumů a pokuste se označit tendence v oblasti psychické zátěže u 

pracovníku dané organizace. 

2. Jakými preventivními kroky lze eliminovat psychickou zátěž při plnění pracovních povinností 

v zařízeních neziskového sektoru?  

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 31. května 2017                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


